Av.  Marechal  Mascarenhas  de Moraes ,  n º  1501  -  I lha  de Santa  Mari a  -  Vi tór i a -ES -  CEP:  29 .051 -015

Processo 2025-V573S

Governo do Estado do Espírito Santo

Secretaria de Estado de Mobilidade e

Infraestrutura - SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do

Estado do Espírito Santo – DER/ES

RESOLUÇÃO DICOL Nº 49/2025

Em conformidade com o Relato supramencionado, exposto pelo Diretor
Setorial de Operações e Manutenção de In fraestrutura Logística do DER-ES,
que fundamentou o mesmo com base nos documentos elaborados pela
diretoria interessada, a Diretoria Colegiada desta Autarquia RESOLVE:
Aprovar, por unanimidade, o assunto constante no Relato nº 049/2025-
DIROP/DER-ES, inserto nos autos 2025-V573S,  o qual foi  incluído na Ata da
10ª Reunião da DICOL realizada no dia 30/4/2025.

*Republicada por incorreção.

José Eustáquio de Freitas

Presidente da DICOL
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Décio Cruz Oliveira
                           Membro da DICOL

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Luiz Cesar Maretto Coura
Membro da DICOL

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Edmar Fraga Rocha
Membro da DICOL

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Charleny Peixoto de Lima
Membro da DICOL

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Jeferson Garcia Lima
Membro da DICOL

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

                  Nilcemar Alves Cabral Junior
Membro da DICOL

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

20
25

-B
8N

V
L4

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

03

/0
5/

20
25

 0
9:

44

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSE EUSTAQUIO DE FREITAS
DIRETOR-GERAL

DIPRE - DER - GOVES
assinado em 03/05/2025 00:40:18 -03:00

NILCEMAR ALVES CABRAL JUNIOR
DIRETOR SETORIAL

DIROP - DER - GOVES
assinado em 02/05/2025 17:32:24 -03:00

LUIZ CESAR MARETTA COURA
DIRETOR SETORIAL

DIGEP - DER - GOVES
assinado em 02/05/2025 19:26:55 -03:00

JEFERSON GARCIA LIMA
DIRETOR SETORIAL

DIREN - DER - GOVES
assinado em 03/05/2025 09:44:43 -03:00

EDMAR FRAGA ROCHA
DIRETOR SETORIAL

DIRAD - DER - GOVES
assinado em 02/05/2025 18:00:32 -03:00

CHARLENY PEIXOTO DE LIMA
DIRETOR SETORIAL

DIRED - DER - GOVES
assinado em 02/05/2025 18:29:58 -03:00

DÉCIO CRUZ OLIVEIRA
DIRETOR SETORIAL

DIEGE - DER - GOVES
assinado em 02/05/2025 17:43:18 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/05/2025 09:44:43 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LUIZ FERNANDO DA SILVA GONÇALVES (ASSESSOR ESPECIAL II - SECEX - DER - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-B8NVL4

20
25

-B
8N

V
L4

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

03

/0
5/

20
25

 0
9:

44

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-05-03T09:44:44-0300